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1 JOHDANTO 

Tässä opinnäytetyössä on tarkoitus päivittää sähköinen huoltokirja Granlund Mana-

ger-ohjelmistoon Porin kaupungin tilayksikölle Tuorsniemen kouluun. Työssä on tar-

koitus tutkia, millaisia määräyksiä ja asetuksia lainsäädännön puolelta rakentamiselle 

ja kunnossapidolle on asetettu huoltokirjan käyttöönottoa ajatellen. Lisäksi opinnäyte-

työssä tutkitaan erilaisista lähteistä löytyvää materiaalia apuna käyttäen, miten huolto-

kirjan laadinta ja hyödyntäminen kiinteistönpidossa onnistuu. 

 

Opinnäytetyössä kerrotaan Porin kaupungilla nykyisin käytössä olevan huoltokirjajär-

jestelmän ongelmista ja siitä miten uudessa huoltokirjajärjestelmässä vastaavan tyyp-

piset ongelmat ovat minimoitu. Pilottikohteeksi valittavan kiinteistön tulee olla sellai-

nen, josta saadaan riittävästi tietoa uuteen järjestelmään, jolloin järjestelmän ominai-

suuksia pystytään hyödyntämään parhaalla mahdollisella tavalla. Työn tilaajasta, joh-

tuen huoltokirjan päivittäminen rajataan yhteen kiinteistöön, jona toimii Tuorsniemen 

koulu. 

 

Porin kaupungin omistuksessa tällä hetkellä oleva kiinteistömassa on 196 kiinteistöä, 

joka on liitetty sähköiseen huoltokirjajärjestelmään ja näiden kaikkien tietojen kerää-

miseen ja järjestelmään syöttämiseen ei ole riittävästi aikaa. Työn tilaajalle tällä ei 

kuitenkaan ole suurtakaan merkitystä, koska sähköinen huoltokirjajärjestelmä saadaan 

kuitenkin koekäytettyä ja testattua suunnitellusti yhdelläkin kiinteistöllä. Tilaaja voi 

jatkossa resurssiensa mukaan kerätä ja päivittää tietoja järjestelmään haluamallaan ai-

kataululla. 
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2 HUOLTOKIRJAN KÄYTTÖ JA HYÖDYNTÄMINEN KIINTEIS-

TÖNPIDOSSA 

2.1 Huoltokirjan sisältö ja rakenne 

Kiinteistön huoltokirjalla tarkoitetaan asiakirjakokonaisuutta, jota käytetään raken-

nuksen elinkaaren hallintaan. Tähän asiakirjakokonaisuuteen on kerätty kiinteistötie-

dot yleisellä tasolla, sekä teknisten laitteiden käyttö- ja huolto ohjeet, rakennuksen 

yleiskunnossapitoon ja huoltoon liittyvät tehtävät, rakennuksen peruskorjauksiin ja 

muutostöihin liittyvät tiedot, sekä rakennuksen käyttäjille suunnatut ohjeet. Lisäksi 

huoltokirjaan liitetään usein myös energiankulutuksen seurantaan liittyviä dokument-

teja ja pitkän tähtäimen huoltosuunnitelmaan liittyviä tietoja. (Myyryläinen 2008, 40-

41; RT 18-11240 2016, 1-6.) 

 

Huoltokirjan laadinnassa on huomioitava, että se laaditaan aina kiinteistö- ja raken-

nuskohtaisesti, mistä johtuen huoltokirjan koko vaihtelee kiinteistöstä riippuen. Tark-

kaan tehty huoltokirja palvelee käyttäjäänsä sujuvan määräaikaishuollon järjestämi-

sessä ja auttaa pääsemään hyvään energiatalouteen. Huoltokirjan avulla saadaan mää-

riteltyä selkeästi vastuujako organisaatiossa ja tehtävät kiinteistönpidossa. Toimivan 

huoltokirjan noudattaminen vähentää huoltotöiden laiminlyöntejä. Huoltokirjaa laadit-

taessa on hyvä muistaa, että huoltoa ei myöskään sovi ylimitoittaa, koska se johtaa 

ylisuuriin huoltokustannuksiin. (Myyryläinen 2008, 40-41; RT 18-11240 2016, 1-6.) 

 

Maankäyttö- ja rakennuslaissa todetaan, että huoltokirjan tulee sisältää tarpeelliset tie-

dot rakennuksesta ja sen laitteista niiden käyttöikä huomioon ottaen, jotta rakennuksen 

käyttö ja huolto voidaan suorittaa asianmukaisesti. Rakennukselle tulee lain mukaan 

tehdä huoltokirja, jos sitä käytetään pysyvään asumiseen tai työskentelyyn. Huolto-

kirja laaditaan myös, jos rakennukseen tehdään korjaus- tai muutostöitä tai jos raken-

nuksen käyttötarkoitus muuttuu. (Maankäyttö- ja rakennuslaki 5.2.1999/132, 117 i §.) 

 

Huoltokirjaan on hyvä sisällyttää ainakin seuraavan kaltaisia asioita, jotta kokonaisuu-

desta saataisiin mahdollisimman kattava: 

- kiinteistön yleistiedot (asemakaava, rakenne ja muut piirustukset) 

- huolto- ja hoito-ohjeet 
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- rakennuksen ja ympäristön kunnossapitosuunnitelmat 

- olemassa olevan tiedon sisällyttäminen (veden, sähkön ja energian kulutukseen liit-

tyvät tiedot) 

- liitteet, joihin voidaan sisällyttää esimerkiksi laitevalmistajien huolto- ja hoito ohjeita 

ja muita dokumentteja. 

Lisäksi huoltokirjaan on hyvä sisällyttää kiinteistöä käyttävien henkilöiden ohjeistus 

tilojen hoidosta ja laitteiden käytöstä. (Pirinen & Kukkonen 2001, 555; RT 18-11240 

2016, 1-6.) 

 

Uuteen rakennettavaan kiinteistöön laadittu huoltokirja poikkeaa usein sisällöllisesti 

vanhaan kiinteistöön laadittavasta huoltokirjasta. Tämä johtuu usein saatavilla olevista 

dokumenteista ja käyttötavoitteiden muuttumisesta rakennushankkeen valmistuttua. 

Vanhassa kiinteistössä huoltokirjan laadinta on sovitettava jo käytössä oleviin toimin-

tatapoihin ja olemassa oleviin tietoihin. Tämä on usein aikaa vievää, koska suurin osa 

materiaalista on useimmiten paperisina dokumentteina ja tietojen oikeellisuus on myös 

varmistettava, jotta saadaan ajantasainen tieto järjestelmään. (Pirinen & Kukkonen 

2001, 555; RT 18-11240 2016, 1-6.) 

 

Huoltokirjan (RT 18-11241) pääkohtien avulla saadaan selkeämpi käsitys siitä, kuinka 

kirja rakentuu ja mitä se sisältää. Näitä kohtia ovat esimerkiksi: Lähtötiedot, joihin 

kuuluvat kiinteistön perustiedot näitä tietoja ovat esimerkiksi kiinteistöstä riippuen 

kiinteistön nimi, kiinteistötunnus, rakennustunnus, kiinteistön kokotiedot, käyttötar-

koitus, peruskorjausajankohdat, tonttitiedot, liittymät ja rasitetiedot. Yhteystietoihin 

sisällytetään käytön ja ylläpidon kannalta oleellisimmat tiedot, kuten esimerkiksi kiin-

teistön omistajan, kiinteistöä ylläpitävän palveluntuottajan, kiinteistön käyttäjä, raken-

tamisvaiheen ja takuuajan tiedot. Kiinteistönpitokirjalle asetetut tavoitteet, jotka ovat 

tärkeitä lähtötietoja kunnossapitosuunnittelulle. Näihin tietoihin lukeutuvat rakennus-

osien ja järjestelmien ohjeelliset käyttöiät, kunnossapitojaksot ja laatutasot. Laatuta-

soilla voidaan ajatella rakennuksen energiatehokkuutta, toimivuutta ja käyttövar-

muutta, sekä turvallisuuteen liittyvien tasojen määrittelyä. Rakennusosien, järjestel-

mien, kalusteiden ja varusteiden tiedot siinä laajuudessa, että kiinteistönpitokirjaa tar-

kasteleva ymmärtää mitä tehtäviä ja tarpeita kiinteistönhoidolta ja kunnossapidolta 

vaaditaan kiinteistön ylläpitämiseksi sen koko elinkaaren aikana. Huoltokirjan tilaaja 

päättää millaisella laajuudella rakennusosien ja järjestelmienyleiskuvauksien tiedot 
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järjestelmään liitetään. Yksityiskohtaisemmat tiedot, kuten huolto-ohjeet esitetään lai-

tekohtaisissa ohjeissa. Tarkkoja kuvauksia teknisistä laitteista ja koneista sisällytetään 

järjestelmäkuvauksiin ja konekortteihin. Konekorteista pitäisi selvitä ainakin missä 

laite sijaitsee, laitteen tunnus, vaikutusalue, valmistaja, valmistus- ja asennuspäivä-

määrä, tyyppitiedot ja malli (myös moottorin osalta), tuottotiedot ja mahdolliset nes-

temäärät, kylmälaitteissa tulee lisäksi kertoa kylmäainemäärät ja sähkötehot. (RT 18-

11241 2016, 1-6.) 

 

Kiinteistönhuoltokirjaan tulee myös sisällyttää tilojen ja laitteiden huoltokortit, joiden 

tehtävänä on määrittää millä aikavälillä huoltoja tulee suorittaa. Nämä kortit voidaan 

jakaa karkeasti kolmeen eri osaan; kerran kuukaudessa, vuosittain- ja kerran kymme-

nessä vuodessa tehtäviin huoltoihin. Kerran kuukaudessa tehtäviin huoltoihin voidaan 

sisällyttää järjestelmien silmämääräistä tarkastelua ja toiminnan varmistamista. Kerran 

vuodessa tehtäviin huoltoihin sisältyy jo monipuolisemmin erilaisia tehtäviä, kuten 

suodattimien vaihtoja, laitteidenhuoltoja konekorttien ohjeiden mukaisesti. Kymmen-

vuotishuoltoon sisällytetään yleensä pitkän aikavälin huoltoja, kuten esimerkiksi vi-

ranomaistarkastuksia, ilmastointikanavien nuohousohjelmia, paloilmaisimien ja mui-

den testauksia vaativien järjestelmien huoltosuunnitelmia ja muita ylivuoden välein 

toistuvia töitä ja tehtäviä. (Myyryläinen 2008, 46.) 

 

Huoltokirjassa oleville huoltokohteille on hyvä luoda ns. huoltokartta, josta ilmenevät 

laitteiden ja muiden huollettavien kohteiden sijainnit. Kartta laaditaan rakennuksesta 

ja käyttötarkoituksesta riippuen järjestelmäkohtaisesti, joka kerrokselle. Kartassa tulee 

käyttää samoja laitetunnuksia kuin järjestelmien yleiskuvauksissakin. Jos kiinteistö si-

sältää merkittävästi taloteknisiä laitteita, luodaan talotekninen paikantamispiirustus. 

Ulkoalueista tehdään myös erillinen piirustus, josta löytyvät kaivot, öljysäiliöt, pump-

paamot. (RT 18-11241 2016, 1-6.) 

 

Eri laitejärjestelmistä tehdään vaikutusaluekartat kerros- ja järjestelmäkohtaisesti, näi-

hin karttoihin on hyvä sisällyttää seuraavanlaisia järjestelmiä, kuten esimerkiksi il-

manvaihdon, sähkökeskuksien, jäähdytyksien, valaistuksien, energian mittauksen ja 

lämmönjakelukeskusten vaikutusalueet. (RT 18-11241 2016, 1-6.) 
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Tilojen käyttäjille luodaan erilliset ohjeet, joista löytyvät laitteiden käyttö-, hoito- ja 

huolto-ohjeet selkeästi kuvattuna, yhteystiedot ylläpito-organisaatioon, pelastussuun-

nitelma ja toimintaohje vikatapauksissa. Poikkeus- ja häiriötilanteiden varalle luodaan 

toimintaohjeet vallitsevien määräysten mukaisesti. (RT 18-11241 2016, 1-6.) 

 

Kiinteistön elinkaaren asiakirjat tulee liittää osaksi kiinteistönpitokirjaa. Näiden doku-

menttien avulla pystytään selvittämään mitä ja milloin kiinteistöön on tehty. Doku-

mentteja on yleensä eri osa-alueilta valtava määrä: esimerkiksi kiinteistön ylläpidosta 

syntyneitä raportteja, joita ovat suunnitelma-asiakirjat, laiteluettelot, takuuajat, mit-

tauspöytäkirjat. Ylläpidon aikaisiin raportteihin voidaan lukea kuuluvaksi vastuuraja-

taulukoita ja -sopimuksia, kunnossapito-, korjaus- ja muutostöiden historiaraportteja. 

Kiinteistöissä tehdään usein myös selvitys- ja tutkimustöitä ja näistä syntyy myös do-

kumentaatiota, kuten esimerkiksi kuntoarvioita, kuntotutkimuksia, maaperä- ja pohja-

vesitutkimuksia, haitta-aine- ja radontutkimuksia, energiamittaustutkimuksia ja muita 

mittauspöytäkirjoja LVIS-järjestelmiin liittyen. Lakien ja asetusten osalta syntyvät 

asiakirjat, joita ovat muun muassa sähköturvallisuus, palo- ja pelastussuunnitelmiin 

liittyvät asiakirjat. (RT 18-11241 2016, 1-6.) 

 

2.2 Huoltokirjan käyttö 

Kiinteistönhoidon ja muiden rakennuksen huoltoon ja kunnossapitoon osallistuvien 

tahojen tehtävänä on ylläpitää rakennusta ohjeiden mukaisesti ja tuottaa asianmukaista 

kiinteistö- ja huoltopalvelua. Näiden tavoitteiden noudattaminen pitää rakennuksien 

vauriot minimissä ja auttaa luomaan säästöä, lisäksi hyvällä huolenpidolla saavutetaan 

pitkä käyttöikä. Kiinteistönpitoa määriteltäessä pitää ottaa huomioon rakennuksen 

koko elinkaaren aikaiset tehtävät rakennusprojektin alkamisesta rakennuksen purka-

miseen. Mietittäessä kiinteistönpitoa kokonaisuutena on siihen kuuluvat tehtäväkoko-

naisuudet ja suunnitelmat luokiteltava selkeästi, jotta niiden seuraaminen ja päivittä-

minen voidaan tehdä kustannustehokkaasti. (Myyryläinen 2008, 63-65; RT 18-11240 

2016, 1-6; Pirinen & Kukkonen 2001, 554-559.) 
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Kiinteistönpito sisältää laaja-alaisesti kiinteistöhoidon, korjausrakentamisen ja talous-

hallinnon tehtäviä. Investoiva korjausrakentaminen voidaan määritellä kiinteistön ar-

voa kohentavaksi toiminnaksi. Ylläpitävässä korjausrakentamisessa päätavoite on 

saattaa kiinteistö riittävällä korjaamisella ja kunnostamisella mahdollisimman hyvään 

kuntoon, jotta saavutetaan optimaalinen elinkaari. Usein ei tulla ajatelleeksi, kun ra-

kennukseen tehdään korjauksia, jotka luokitellaan peruskorjaushankkeiksi, tulee tä-

män tyyppisetkin hankkeet sisällyttää kunnossapitoon kuuluvaksi. Usein tämän tyyp-

piset koko rakennuksen kattavat korjaushankkeet maksavat todella paljon, usein pu-

hutaan 100 000 - 500 000 euron kustannuksista, mutta nämäkin voivat kuulua, joko 

kokonaan tai osittain, kunnossapitoon. Kunnossapitoon pitäisi yleensä sisällyttää 10-

15 % koko kunnossapitobudjetista yllättävien korjaushankkeiden varalta. Kiinteistön-

hoitotyönä tehtävät korjaukset taasen syntyvät yleensä arvaamatta ja voivat aiheuttaa 

yllättäviä menoja kunnossapitobudjettiin. Näihin töihin voidaan lukea laitekorjauksia 

ja muita yllättäen hajoavia ja vaikeasti ennakoitavia asioita, usein tämän tyyppiset 

huoltokustannukset ovat kuitenkin maksimissaan vain noin 1000€ luokkaa. Korjaus-

rakentaminen liittyy huoltokirjaan pitkäntähtäimenhuoltosuunnittelussa (PTS), jolloin 

kiinteistön kuntoa pystytään ylläpitämään taas hyvin laaditulla huoltokirjalla.  (Myy-

ryläinen 2008, 63-65; RT 18-11240 2016, 1-6; Pirinen & Kukkonen 2001, 554-559.)  

 

2.3 Huoltokirjan tavoitteet ja hyödyt 

Kiinteistönpitoa ajatellen ja muutoinkin sen hyödyllisyyden vuoksi huoltokirja tulisi 

löytyä jokaisesta rakennuksesta, vaikkei laki sitä edellyttäisikään. Huoltokirjan avulla 

saadaan kerättyä rakennuksista kaikki tarpeellinen tieto ja sen eteenpäin siirtäminen 

seuraavalle taholle on helppoa. Kiinteistön ylläpitoon saadaan selkeä parannus huol-

tokirjan myötä. Myös tietojen hallinta parantuu merkittävästi, koska dokumentit löy-

tyvät samasta paikasta. Huoltokirjaan saadaan tallennettua rakennuksesta, sen osista, 

laitteista, rakennuksen ulkopuolisista kohteista ja ulkoalueiden hoitoon liittyvistä 

suunnitelmista tärkeää tietoa. Näiden pohjalta saadaan luotua huoltokirjaan selkeä 

suunnitelma siitä, miten minkäkin kohteen huoltosuunnitelma toteutetaan. Näiden tie-

tojen tulee tukea rakennusta sen elinkaaren ajan. (Pirinen & Kukkonen 2001, 554-559; 

RT 18-11240 2016.) 
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Oikeaoppisesti käytetyn ja ylläpidetyn huoltokirjan avulla voidaan budjetoida tuleville 

vuosille korjaus- ja kunnossapitovaroja. Säästöjä saavutetaan myös yllättävien kor-

jaustarpeiden vähenemisellä ja tätä kautta päivystysaikana tehtyjen korjausten vähe-

nemisen kautta. Laadukkaalla huoltokirjalla saadaan selkeä kuva pitkälläkin aikavä-

lillä siitä, mitä ja milloin tehdään, josta voidaan määritellä henkilöstömitoitusta ja ai-

kataulutusta töiden mukaan. Loppujen lopuksi huoltokirja on kuitenkin kiinteistön 

omistajan tärkeä työkalu siinä, kuinka hän haluaa kiinteistöään huollettavan ja hoidet-

tavan, jotta se pysyisi mahdollisimman hyvässä kunnossa ja kulujen optimointi olisi 

mahdollisimman tehokasta. (Pirinen & Kukkonen 2001, 554-559; RT 18-11240 2016.) 

 

Maankäyttö- ja rakennuslaissa todetaan rakennuksen ja ympäristön kunnossapidosta, 

että sen on täytettävä terveydelle, turvallisuudelle ja käyttökelpoisuudelle annetut vaa-

timukset. Rakennuksessa olevat tekniset järjestelmät ja kiinteistö ylipäätään on pidet-

tävä sellaisessa kunnossa, että se täyttää energiatehokkuudelle asetetut vaatimukset. 

(Maankäyttö- ja rakennuslaki 5.2.1999/132, 166§.)  
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3 PORIN KAUPUNGIN TEKNINEN TOIMIALA 

Opinnäytetyön tilaaja Porin kaupunki, jonka organisaatioon kuuluva tekninen toimiala 

vastaa kiinteistöjen, vesi-, liikenne- ja viheralueiden sekä yleistenalueiden hallinnasta, 

suunnittelusta, rakennuttamisesta ja kunnossapidosta. Lisäksi toimialan vastuulle kuu-

luvat maanmittausalaan liittyvät maastomittaukset sekä maaperätutkimukset, ajoneu-

vot, kuljetukset ja työkonekalusto sekä pysäköinninvalvonta, yleisöpalvelut ja jäte-

huolto. Toimiala jakautuu infra- ja tilayksikköön sekä yhteiset palvelut-yksikköön. 

Toimialaa johtaa toimialajohtaja Marko Kilpeläinen. (Porin kaupunki www-sivut 

2021.) 

 

Teknisen toimialan alla toimii tilayksikkö, joka opinnäytetyön on tilannut, jakautuu 

tilajohtamiseen, joka vastaa tarveselvityksien ja hankesuunnitelmien laadinnasta, ta-

lonrakennusinvestointien rakennuttamisesta ja valvonnasta, sekä suunnitelma-asiakir-

jojen laatimisesta ja rakennuspiirustuksien arkistoinnista. Sähköinen huoltokirja jär-

jestelmä tulee tilayksikön käyttöön. Yksikköä johtaa Mikko Viitala. (Porin kaupunki 

www-sivut 2021.) 

 

Tilajohtamisen alaisuudessa toimii toimitilojen ylläpitopalvelut, joka vastaa sisäisestä 

ja ulkoisesta vuokrauksesta, kiinteistöjen isännöinnistä, tilojen rakentamisesta ja kun-

nossapidosta. Yksikköä johtaa Jouni Lehtinen. (Porin kaupunki www-sivut 2021.) 

 

Granlun Manager-huoltokirjaan on tällä hetkellä lisätty 196 kiinteistöä ja määrä tulee 

tulevaisuudessa kasvamaan. Vuonna 2021 tullaan tekemään uusi kiinteistösalkutus, 

joka saattaa lisätä huoltokirjajärjestelmässä olevia kiinteistöjä noin 100 kiinteistöllä. 

Pitää huomioida myöskin, että näillä 196 kiinteistöillä on myös alikiinteisteistöjä noin 

100 kappaletta, joihin pitää myöskin tehdä huoltosuunnitelma. Porin kaupungilla on 

omistuksessaan myöskin kiinteistöjä, joita huoltokirjajärjestelmään ei lisätä. Näitä 

kiinteistöjä on esimerkiksi kaupungin omien yhtiöiden omistuksessa ja heidän toimes-

taan järjestetään huollot kyseisiin kiinteistöihin. 
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4 LÄHTÖTIEDOT 

Porin kaupunki piti syksyllä 2020 aloituspalaverin Granlund Manager-ohjelmistotoi-

mittajan kanssa, jossa on keskusteltu sopimuksen pääkohdista ja nimetty vastuu hen-

kilöt projektin käyntiin saamiseksi. Kokouksessa sovittiin, että Marko Einola Porin 

kaupungilta tulee toimimaan ohjelmiston pääkäyttäjänä, sekä koordinaattorina. Ko-

kouksessa nousi esiin huomioita nykyisistä järjestelmistä. Nykyiseen Haahtelan RES-

järjestelmään liittyviä integraatioita on muihin kiinteistötietojärjestelmiin ja taloushal-

linto-ohjelmistoihin vähän. Kiinteistötiedot löytyvät Haahtelan-kiinteistötietojärjestel-

mästä. Osapuoli-, dokumentti-, vuokranlaskenta-, käyttöpäiväkirja-, ennakkohuolto-

tiedot löytyvät Haahtelan RES-järjestelmästä. Palvelupyynnöissä on ollut käytössä 

sekä, Haahtelan RES- ja ArcGIS-järjestelmä. Energialukemat tulevat tällä hetkellä 

osittain, joko Pori Energialta suoraan tai Telian järjestelmien kautta. Vuokrasopimuk-

sien ja huoltosopimuksien osalta tiedot ovat jakaantuneet kahteen eri paikkaan kau-

pungin arkistoissa. Uudessa sähköisessä huoltokirjajärjestelmässä on tarkoitus sisäl-

lyttää kaikki tiedot tulevaisuudessa saman järjestelmän alle, jotta kiinteistöjen tietojen 

seuraaminen olisi mahdollisimman yksinkertaista. (Einola henkilökohtainen tie-

donanto 15.2.2021.)   
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5 PILOTTIKOHDE 

Pilottikohteen tarkoituksena on toimia kiinteistön lähtötietojen keräämisen ja huolto-

kirjajärjestelmän koekäytön testaamispaikkana. Kohteen on oltava sellainen, joka on 

riittävän suuri ja jatkuvassa käytössä, lisäksi kohteesta pitää saada kerättyä riittävästi 

tietoa, joka syötetään kunnossapitojärjestelmään. 

 

Kohteeksi valittiin Tuorsniemen koulu (Kuva 1), joka sijaitsee Länsi-Porissa. 

 

Kuva 1. Tuorsniemen koulu 

 

Koulussa opiskelee tällä hetkellä 145 oppilasta ja opettajia koulussa on 8. Koulualueen 

ympäristö on maalaismainen ja omaa erinomaiset ulkoliikunta mahdollisuudet, sekä 

mahdollistaa luonnonhelmassa opiskelun mikä edesauttaa viihtyvyyttä ja luonnon tun-

temista. Koulu tunnetaan yhteisöllisyydestään ja yli luokkarajojen tapahtuvasta oppi-

misesta.  Koulu on saanut vuonna 2021 tunnustuksena hyvästä ympäristökasvatus-

työstä FEE Suomen myöntämän vihreän lipun. Kiinteistöön on tehty viime vuosina 

uudistuksia, niin rakenteellisesti kuin teknisestikin. Viimeisimpänä uudistuksena ilma-
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vesilämpöpumppu. Tämän johdosta koulun energiatalous on parantunut huomatta-

vasti. Keväällä 2021 opinnäytetyön tekijä on yhdessä huoltomies Jouni Elon ja kiin-

teistöpäällikkö Marko Einolan kanssa käynyt läpi Tuorsniemen koulun laitekannan.  

Opinnäytetyön tekijä on määritellyt sen perusteella huoltosuunnitelman Tuorsniemien 

koululle (Liite 1). Nämä tiedot on syötetty Granlund Manager-järjestelmään Kuvat 2, 

3 ja 4. Kun huoltosuunnitelma on syötetty Granlund Manager-järjestelmään niin oh-

jelmisto ilmoittaa siitä käyttäjilleen reaaliajassa, milloin huollot tulee suorittaa. Kun 

huoltotehtävä on suoritettu niin käyttäjä kuittaa sen järjestelmään, joko mobiilisovel-

luksella tai tietokoneella tehdyksi. Huoltokirja-järjestelmässä tehty huolto muuttuu 

suoritetuksi. Huoltokirja-järjestelmään on tallennettu dokumentit huolloissa tarvitta-

vista suodattimista ja osista, jolloin huoltomies voi etukäteen tilata tarvittavat tavarat 

huoltoihin liittyen. Huoltosuunnitelman tekemisessä hyödynsin aiempaa työkokemus-

tani rakennus- ja LVI-tekniikan alalta, sekä ammattikorkeakoulussa oppimiani asioita 

konetekniikan osalta. Pitää kuitenkin muistaa, että jos Tuorsniemen kouluun tehdään 

tulevaisuudessa laitehankintoja tai isompia remontteja, on huoltokirja silloin päivitet-

tävä ajan tasalle. 

 

Tietojen keräämiseen on käytetty aikaa Tuorsniemen koululla noin 8 tuntia ja muista 

kiinteistötietojärjestelmistä haettuihin dokumentteihin noin 4 tuntia. Huoltosuunnitel-

man tekemiseen käytettiin noin 8 tuntia, mutta pitää muistaa, että jokainen kiinteistö 

on erilainen ja tietojen keräämiseen ja huoltosuunnitelman tekemiseen käytettävä aika 

on kiinteistökohtainen. Tietojen syöttämiseen järjestelmään käytettiin noin 6 tuntia, 

mutta koska kyseessä on pilottikohde, jatkossa tietojen syöttäminen järjestelmään tu-

lee nopeutumaan, koska järjestelmän käyttäjien osaaminen huoltokirjajärjestelmästä 

kehittyy. Kiinteistöön käytettiin kokonaisuudessaan 26 tuntia, mikä tekee 50 euron 

tuntipalkalla (tuntipalkka on suuntaa antava ja saattaa vaihdella sen mukaan kuka työn 

tekee) 1300 euroa. 

 

Kuvissa 2-4 esitellään huoltotietojen syöttämistä Granlund Manager-järjestelmään. 
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Kuva 2. Granlund Manager Porin kaupunki  

 

 

Kuva 3. Granlund Manager Porin kaupunki  
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Kuva 4. Granlund Manager Porin kaupunki  

 

Jos mietitään Granlund Manager-ohjelmistossa olevaa kiinteistökokonaisuutta 196 

kiinteistöä ja siihen käytettävää aikaa tietojen keräämiseen, huoltosuunnitelmien te-

koon ja järjestelmään syöttämiseen kuluvaa aikaa kertyy siitä näillä tuntimäärillä 5096 

tuntia, joka on 8 tunnin työpäivissä 637 kappaletta. Aikaa on hyvin vaikea arvioida, 

koska jokainen kiinteistö on erilainen ja siihen käytettävä aika saattaa olla pienempi 

tai suurempi. Tämä kuitenkin antaa siitä kuvan, että nopea projekti tietojen kerääminen 

ei ole. 

 

Seuraavassa käydään läpi Tuorsniemen koululle tehtyä laitekartoitusta ja huoltosuun-

nitelman tekoa. Iv-konehuoneesta (Kuva 5) kartoitettiin laitteet ja tarkistettiin millaisia 

suodattimia ja hihnoja huollossa tarvitaan ja tehtiin vuosihuolto suunnitelma laitteille. 

Iv-kone järjestelmää kaukohallitaan Trend-logiikalla (automaatiohallintajärjestelmä), 

tämän järjestelmän kautta menevät myös laitehälytykset asiakaspalvelukeskukseen. 

Laitteistoihin liittyvien säätöjen tekeminen suoritetaan, myöskin Trend-logiikalla ti-

lajohtamisenyksikössä.  
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Kuva 5. Tuorsniemen koulu IV-konehuone 

 

Kattilahuoneeseen (Kuva 6) tehtiin myös laitekartoitus ja käytiin läpi minkälaisia 

huoltoja kyseiset laitteet tarvitsevat. Näiden tietojen pohjalta luotiin vuosihuoltosuun-

nitelma. Kouluun asennettu ilma-vesilämpöpumppu toimii öljykattilan rinnalla ja huo-

lehtii kiinteistön lämmityksestä ja öljykattila hoitaa lämpimänkäyttöveden tuottami-

sen. Tulevaisuudessa, jos ilma-vesilämpöpumpun toimintaan, ollaan tyytyväisiä niin 
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voidaan harkita öljykattilajärjestelmästä luopumista ja ilma-vesilämpöpumppujärjes-

telmän koon kasvattamista. Näin saavutettaisiin ympäristöystävällisemmin ja energia-

tehokkaammin tuotettua lämpöä. Kattilahuoneen laitteista hälytykset menevät myös-

kin Trend-logiikan kautta asiakaspalvelukeskukseen. 

 

 

Kuva 6. Tuorsniemen koulu lämmityskattila 
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Tuorsniemen koulun ulkoalueet kartoitettiin ja alueille tehtiin huoltosuunnitelma. 

Koulurakennus kartoitettiin ulkoapäin, jotta saadaan kuva, minkälaista huoltoa raken-

nus vaatii vuosittain ja sen pohjalta tehtiin huoltosuunnitelma Granlund Manager-jär-

jestelmään. Koulun ulkoalueilla on jonkin verran leikkikenttä varusteita ja pitää muis-

taa, että laki velvoittaa tarkastamaan ne säännöllisesti, jotta turvallisuus säilyy. Koulun 

piha-alueella on myöskin luonnon tilassa oleva metsäkaistale, jonka huollossa voidaan 

käyttää Porin kaupungin viherrakentamiseen erikoistuneita henkilöitä. 

 

Ilma-vesilämpöpumpusta kerättiin laitevalmistajan huoltotiedot ja siirrettiin Granlund 

Manager-järjestelmään. Laitteisto on suhteellisen huoltovapaa, joskin laitteistossa on 

kiinteistön patteriverkostosta lämmönvaihtimelle (Kuva 7) tulevalle vedelle suodatin, 

joka pitää vuosittain puhdistaa. Kuvassa 8 on ilma-vesilämpöpumppujärjestelmän ul-

koyksikkö, johon olisi tulevaisuudessa hyvä tehdä katos, joka suojaisi laitteistoa säära-

situkselta. Ulkoyksikkö tulee myös puhdistaa vuosittain roskista ja säleikköihin kerty-

västä liasta ja pölystä, jotka voivat heikentää laitteiston hyötysuhdetta. 
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Kuva 7. Ilma-vesilämpöpumppu lämmönvaihtimet 
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Kuva 8. Tuorsniemen koulu ilma-vesilämpöpumpun ulkoyksikkö 
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Kuvassa 9. on esitetty ilma-vesilämpöpumpun ohjauskeskus, jolla voidaan säätää 

laitteiston asetuksia. 

Kuva 9. Ilma-vesilämpöpumppu ohjauskeskus 
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Huoltokirja -järjestelmään (Kuva 10) tallennettiin Tuorsniemen koulun LVI-kuvat ja 

muita kiinteistöstä löytyneitä dokumentteja, kuten arkkitehtipiirustuksia ja rakenneku-

via. Tulevaisuudessa kun kuvia ja dokumentteja löytyy lisää niin niiden lisääminen 

järjestelmään on helppoa. 

 

 

Kuva 10 Granlund Manager Porin kaupunki LVI-kuvat 

6 HUOLTOKIRJAOHJELMISTON KÄYTTÖÖNOTTO PORIN KAU-

PUNGILLA 

Granlund Manager-ohjelmiston kehittäjä Granlund on vuonna 1960 perustettu kiin-

teistö- ja rakennusalan asiantuntiakonserni. Internetsivujensa mukaan Granlund Ma-

nager on kotimaan johtava kiinteistön ylläpidon järjestelmä, joka tarjoaa pilvipohjai-

sen kiinteistön johtamisen ja energianhallinnan kokonaisuuksia. Granlund Manager on 

mobiililähtöinen ohjelmisto, joka on moduuleista koostuva hallintajärjestelmä ja sitä 

voi skaalata ja konfiguroida tarpeen mukaan erilaisiin kiinteistöihin sopivaksi. (Gran-

lund www-sivut 2021.) 

 

Seuraavassa käydään läpi Porin kaupungille käyttöönotettua Ganlund Manager-ohjel-

mistoa ja kerrotaan järjestelmän käytöstä ja tietojen syöttämisestä järjestelmään. Gran-
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lund Managerin käyttö aloitetaan kirjautumalla (Kuva 11) järjestelmään omilla tun-

nuksilla, jotka huoltokirjakoordinaattori on huoltokirjajärjestelmään syöttänyt. (Gran-

lund Manager Porin kaupunki 2021.) 

 

Kuva 11. Sisäänkirjautumis-sivu. (Granlund Manager Porin kaupunki 2021) 

 

Huoltokirjajärjestelmän sisäänkirjautumisen jälkeen avautuu etusivu näkymä (Kuva 

12) josta voidaan siirtyä ohjelmiston eri osioihin. Kuvassa 13 on havainnollistettu mitä 

asioita etusivulta löytyy. (Granlund Manager Porin kaupunki 2021.)  
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Kuva 12. Etusivunäkymä. (Granlund Manager Porin kaupunki 2021) 

 

Kuva 13. Etusivun selitykset. (Granlund Manager Porin kaupunki 2021) 

 

Tietoikkunoista on mahdollista siirtyä suoraan kyseiseen prosessiin tai toimintoon. 

Tietoikkunoita voidaan lisätä tai poistaa tarpeen mukaan, myös ikkunoiden kokoa on 
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mahdollista muokata käyttäjän tarpeista riippuen. Porin kaupungin aloitus-sivunäky-

mässä osasta ikkunoista puuttuu vielä tietoa, mutta niihinkin saadaan tulevaisuudessa 

tietoa, kun järjestelmän käyttöönotto etenee. Käyttäjän tasosta riippuen aloitus-sivu-

näkymä on erilainen, koska esimerkiksi opinnäytetyön tekijällä on pääkäyttäjä Pori -

oikeudet, jolloin kaikki mahdollinen tieto on näkyvissä ja muokattavissa. Porin kau-

pungilla on käytössään viisi erilaista käyttäjätasoa, jotka ovat: pääkäyttäjä Pori, ti-

lajohtaminen, tilojen käyttäjä, tilojen pääkäyttäjä, ylläpito. Käyttäjäroolit ja -asetukset 

on mietitty sen pohjalta, millaista tietoa käyttäjä tarvitsee asemansa puolesta, jolloin 

kaikki turha tieto jää pois. Myöskään kaikilla käyttäjillä ei voi olla oikeutta muokata 

järjestelmässä olevia tietoja, vaan nämä oikeudet pidetään järjestelmän ylläpitäjillä. 

Tietoikkunoista on mahdollista siirtyä suoraan kyseiseen prosessiin/ toimintoon. Aloi-

tus-sivulta voidaan siirtyä toimintoihin myös prosessivalikon kautta, osoittamalla Pro-

sessi-ikonia. (Granlund Manager Porin kaupunki 2021.)  

 

Kuva 14. Prosessivalikko. (Granlund Manager Porin kaupunki 2021) 

 

Prosessivalikko (Kuva 14.) on järjestelmän sydän. Sieltä löytyvät kaikki ne toiminnot, 

joihin käyttäjätasosta riippuen käyttäjällä on oikeus päästä. Pääkäyttäjätasolla luon-

nollisesti prosessivalikko on täydellinen. Prosessivalikon vasempaan reunaan kerään-

tyvät useimmin käytetyt toiminnot, joka helpottaa käyttöä. Valitun kiinteistökohteen 

tai kohteiden dokumentit listautuvat automaattisesti näkymään eri dokumenttiluokkien 

mukana. Mikäli listautuva näkymä pitää sisällään paljon dokumentteja voi halutessaan 

käyttää hakutoimintoja tai rajaustoimintoja apuna dokumenttilistan järjestämisessä. 
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Dokumentit-kansioon tallennetaan kaikki kiinteistöistä löytyvät asiakirjat, sopimuk-

set, LVIAS-kuvat, tonttitiedot, arkkitehtikuvat, rakennepiirustukset ja kiinteistön lait-

teista ja koneista olevat dokumentit. Järjestelmässä on varsin kattavasti luokiteltu do-

kumenteille omat kohtansa noin 120 kappaletta, mutta ellei sopivaa kohtaa löydy niin 

uuden luokan lisääminen onnistuu helposti. Uuden dokumentin lisääminen kohdelis-

tasta valitulle kiinteistölle tapahtuu valinnalla lisää dokumentti. Tämä toiminto avaa 

lomakkeen dokumentin lisäämiseksi. Voit tallentaa järjestelmään missä tahansa tie-

dostomuodossa olevan dokumentin, lisäksi voi tuoda kerralla useamman tiedoston ja 

nimetä ne kuvaavalla nimellä. Lisätiedot-välilehdellä on mahdollista tarkentaa doku-

menttiin liittyä tietoja tai merkitä dokumentti viranomaismerkinnällä, esimerkiksi pa-

lotarkastuspöytäkirja. (Granlund Manager Porin kaupunki 2021) 

 

Prosessivalikon energiatoiminnon alta löytyvät kiinteistön kulutus ja energiatiedot, 

jotka päivittyvät kuukausittain. Liitteessä 2 on kuvattu Tuorsniemen koulun lämmön, 

sähkön ja veden kulutuksen seuranta kolmelta kuukaudelta. Raportti on mahdollista 

tallentaa Excel-, PDF- tai Word-muodossa. Kiinteistöstä riippuen raporttien koontitie-

dossa saattaa olla eroja, koska välttämättä kaikkia laitteita ei ole liitetty kiinteistöauto-

maatiojärjestelmään. Tuorsniemen koulussa on rinnakkain kaksi lämmitysjärjestel-

mää: öljy ja vesi-ilmalämpöpumppujärjestelmät. Tällä hetkellä öljylämmityksen tiedot 

öljyn kulutuksen osalta puuttuvat, koska tarvittavaa seurantalaitetta ei ole asennettu. 

Vesi-ilmalämpöpumpun osalta tiedot tallentuvat jo huoltokirjajärjestelmään, kuten 

Liitteestä 2 selviää. (Granlund Manager Porin kaupunki 2021.)  

 

 

Kuva 15. Huoltosuunnitelmien käyttö (Granlund Manager Porin kaupunki 2021) 
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Huolto- ja käyttöprosessilla voidaan suunnitella kiinteistölle tulevia ennakkohuoltoja 

sekä seurata huoltojen edistymistä. Kuvassa 15 on näkymä Tuorsniemen koulun huol-

tosuunnitelmasta. Huoltosuunnitelman pääsivulla oleva kalenteri seuraa aina kuluvaa 

kuukautta ja listaa sille aikataulutetut tehtävät. Listalla näytetään vain sillä hetkellä 

valittuna olevien kohteiden huoltotiedot. Kalenteri käyttää värikoodausta ilmoitta-

maan mikä on huoltotehtävien tilannetta: sininen merkitsee uutta tehtävää, punainen 

myöhässä olevaa ja vihreä valmista tehtävää. Kun halutaan tarkastella tulevia tai men-

neitä huoltotehtäviä valitaan haluttu kuukausi ja sieltä haluttu tehtävä, joka päivittyy 

kalenterin alle listana. Kuvassa 16 on esitetty Tilojen ja rakenteiden hoito, jonka tois-

tuvuus on viikoittain. (Granlund Manager Porin kaupunki 2021.) 

 

Opinnäytetyön tekijä on tehnyt Tuorsniemen koululle koko kiinteistön kattavan huol-

tosuunnitelman, joka löytyy Liitteestä 2 ja kalenteri seuraa sitä ja ilmoittaa huoltohen-

kilölle mobiilisovelluksen avulla mitä huoltoja on tulossa. Kun huoltohenkilö menee 

suorittamaan sille päivälle määritettyä huoltoa tarkistaa hän mobiilisovelluksesta tie-

dot mikä tehtäväkuvaus kyseiselle huollolle on ja tehtyään huollon onnistuneesti kuit-

taa sen valmiiksi. Mikäli huoltotehtävää tehdessä ilmenee sellaisia asioita, joita huol-

tohenkilö ei voi korjata niin hän voi tehdä palvelupyynnön ja antaa siihen kuvauksen 

havaitusta viasta. Palvelupyyntö menee Porin kaupungin asiakaspalvelukeskukseen, 

joka ohjaa palvelupyynnön sopivaan asiantuntijaorganisaatioon. (Granlund Manager 

Porin kaupunki 2021.) 

 

 

Kuva 16. Huoltotehtävä (Granlund Manager Porin kaupunki 2021) 
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Palvelupyynnön lähettäjä saa palvelupyynnön etenemisestä sähköposteja, jolloin hän 

pysyy ajan tasalla missä vaiheessa pyynnön käsittely. Kuvassa 17 on esitetty kuvitteel-

linen palvelupyyntö öljypolttimen sammumisesta. 

 

Kuva 17. Palvelupyyntö (Granlund Manager Porin kaupunki 2021) 

 

Tämän tyyppisessä vikatilanteessa kyseeseen tulee varmasti LVI-asentajan tilaaminen 

paikalle. Porin kaupungin sisäisessä organisaatiossa löytyy LVI-osasto, jonne asiakas-

palvelukeskus palvelupyynnön osoittaa. Kun LVI-asentaja on saanut vian korjattua 

hän kuittaa mobiilisovellukseen palvelupyynnon kuitatuksi. Tämän seurauksena pal-

velupyyntö kuittaantuu ja osapuolet saavat viestin tehtävän valmistumisesta. Palvelu-

pyyntöprosessi noudattaa myöskin värikoodilla tapahtuvaa seurantaa, jossa sininen 

tarkoittaa tulevaa, punainen myöhässä olevaa ja vihreä valmista palvelupyyntöä. 

(Granlund Manager Porin kaupunki 2021.) 
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Kiinteistötiedotprosessin alta löytyvät kiinteistön tiedot ja sen kautta saadaan lisättyä 

tekniseen puuhun lisää kiinteistöjä. Käyttäjähallintaprosessin alta (Kuva 18) löytyvät 

käyttäjätiedot. Ylimpänä käyttäjätietojen päänäkymässä on näkyvissä lisäystoiminnot 

sekä käyttäjätunnusten hakutoiminnot. Käyttäjä, jolla on oikeudet käyttäjähallinnan-

prosessiin, näkee kyseisessä prosessissa vain niiden asiakaskantojen käyttäjätunnuk-

sia, joihin hänellä itsellään on oikeus. Näkyvyyttä on myös rajattu niin, ettei käyttäjä 

näe itseään korkeampia käyttäjätunnuksia. Mikäli valmiiksi näkyvillä olevat hakueh-

dot eivät ole riittävät, voidaan käyttäjä tunnuksia hakea valitsemalla tarkennettu haku. 

Tarkennetun haun kautta on käyttäjätunnuksia mahdollista hakea roolin ja/tai sähkö-

postiosoitteen avulla. Kun oikea käyttäjätunnus on löytynyt, voidaan sitä muokata va-

litsemalla muokkaa. Käyttäjätietoihin tehdyt muutokset tallennetaan painamalla 

muokkausnäkymästä lopuksi tallenna. (Granlund Manager Porin kaupunki 2021)  

 

 

Kuva 18. Käyttäjätiedot. (Granlund Manager Porin kaupunki 2021) 

7 PÄÄTELMÄT 

Granlund Manager-järjestelmän käyttöönotto on lähtenyt hyvin käyntiin Porin kau-

pungilla. Tulevaisuudessa järjestelmää tullaan täydentämään pitkän tähtäimen huolto-

suunnitelmilla ja tietojen siirrolla toisista järjestelmistä. Tämä on kuitenkin paljon ai-

kaa vievää, koska riittävästi henkilöitä ei ole kohdistaa kyseiseen työhön. Tätä työtä 

tehdessäni aikaa yhden kiinteistön tietojen keräämiseen meni 26 tuntia. Jos lasketaan 

kaikki Porin kaupungin huoltokirjajärjestelmässä olevat kiinteistöt niin aikaa tietojen 

keräämiseen ja järjestelmään syöttämiseen menee noin 5095 tuntia, joka on 8 tunnin 
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työpäivissä 637 kappaletta. Tämä antaa viitettä siitä kuinka suuresta prosessista on ky-

symys. Huoltokirjaprojektin alussa olisi hyvä määritellä riittävästi henkilöstöä, jotta 

huoltokirjajärjestelmään tarvittavat tiedot saadaan järkevässä aikataulussa kerättyä ja 

siirrettyä järjestelmään.  

 

Opinnäytetyötä tehdessäni olen huomannut, kuinka tärkeä on luoda huoltokirja jokai-

selle kiinteistölle ja varsinkin sähköisessä muodossa oleva huoltokirja palvelee käyt-

täjäänsä todella monipuolisesti. Granlundilta saatujen ohjeiden ja neuvojen puitteissa 

on saatu ratkaistuksi monia kiinteistötietojärjestelmiin liittyviä ongelmia. Tämän joh-

dosta järjestelmien välinen toiminta on helpottunut ja tietojen siirtäminen onnistunut. 

Käyttäjä koulutukset on järjestetty Granlundin puolelta ja niitä on pidetty kaikille käyt-

täjätasoille erikseen. Vaatii kuitenkin pitkäjänteisyyttä, koska käyttöjärjestelmä on 

uusi ja aiemmin Porin kaupungilla ei Granlund Managerin kaltaista järjestelmää ole 

ollut käytössä. Uusi järjestelmä tulee palvelemaan niin suurta joukkoa eri toimijoita, 

että se vaatii muuttamaan totuttuja käytäntöjä huoltojen ja korjausten osalta niin tilaaja 

kuin tekijä puolellakin. Uskoisin kuitenkin, että uuden huoltokirjajärjestelmän käyt-

töönoton myötä tilojen huolto ja kunnossapito tulevat paranemaan, kuin myös kiinteis-

töjen energiatalous jatkuvan seurannan myötä. 
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LIITE 1 

Huoltosuunnitelma Tuorsniemen koulu 

 

Tilojen ja rakenteiden hoito 

Tarkastuskierrokset koko kiinteistössä (sisältää myös teknistentilojen tarkastuskier-

rokset) kerran viikossa 

 

Julkisivun tarkastus: Kiinteistön ulkoseinien, ikkunoiden, ulko-ovien, pellityksien, 

räystäskourujen, syöksytorvien, saattolämmityksien, vesikaton ja muiden vastaavien 

rakennusteknisten osien, läpivientien ja varusteiden tarkastus. (tarvittaessa puhdistus 

roskista ja läpivientien tiivistys) kolme kertaa vuodessa 

 

Kulutus-seuranta mittariluenta: Kulutusmittareiden päämittausten ja sovittujen alamit-

tauksien lukeminen ja kirjaaminen kulutusseurantaan. kuukausittain 

 

Lämmityslaitteiden hoito, öljylämmitys: Konehuonekierros: Paisuntajärjestelmän toi-

mivuuden ja vesimäärän seuranta sekä lämmitysverkoston täyttö ja raportointi. Pump-

pujen ja moottoriventtiilien toiminnan tarkastus. kuukausittain 

 

Vesi ja viemärilaitteiden hoito: vesikattokierros: Sadevesikaivojen toiminnan tarkas-

tus (veden poisto, lämmitykset, läpiviennit) tarvittaessa puhdistus lehdistä ja roskista 

yms. kuukausittain 

 

Ilmanvaihtolaitteiden hoito: konehuonekierros: Ilmanvaihtokoneiden toiminnan tar-

kastus teknisissä tiloissa. Teknisten tilojen lämpötilojen (ylilämpö) ja tiloja palvele-

vien puhaltimien suodattimien tarkastus, puhdistus/vaihto tarvittaessa. kuukausittain 

 

Ilmanvaihtolaitteiden hoito: vesikattokierros: Vesikatolla olevien puhaltimien toimin-

nan tarkastus. Ulkosäleikköjen toimivuuden ja puhtauden tarkastus. Puhdistus tarvit-

taessa. kuukausittain 

 



 

 

Merkki ja turvavalaistuksen hoito: Merkki ja turvavalaistuksen koestus: Merkki ja tur-

vavalokeskusten koestus voimassa olevien viranomaismääräysten mukaisesti. kuukau-

sittain 

 

Rakennusautomaation kaukovalvonta etäyhteydellä (seurantapalvelu): Pääkäyttäjä 

toimittaa kuukausittain raportit sisältäen: Havaitut virhetoiminnot, tehdyt aikaoh-

jelma- ja asetusarvomuutokset, parannus- ja korjausehdotukset, pääkäyttäjän käyttämä 

työaika. kuukausittain 

 

Julkisivun tarkastus: Kiinteistön ulkoseinien, ikkunoiden, ulko-ovien, pellityksien, 

räystäskourujen, syöksytorvien, saattolämmityksien, vesikaton ja muiden vastaavien 

rakennusteknisten osien, läpivientien ja varusteiden tarkastus. (tarvittaessa puhdistus 

roskista ja läpivientien tiivistys) kolme kertaa vuodessa 

 

Vesi ja viemärilaitteiden hoito: viemäröinnin tarkastus: Sisä- ja ulkopuolisten viemä-

reiden ja -kaivojen toimivuuden tarkastus ja puhdistus tarvittaessa. kaksi kertaa vuo-

dessa 

 

Vesikaton tarkistus: Varusteiden toimintakunnon tarkastus veden ja lumen poisto, 

lämmitykset, läpiviennit (tarvittaessa puhdistus lumesta, roskista ja tiivistys). Elope-

räisten aineiston tarkkailu ja ilmoitus kiinteistön omistajalle. kaksi kertaa vuodessa 

 

Lämmitysjärjestelmät, öljylämmitys kevät/ syyshuolto: Lämmitysverkoston neste-

täytöt tarvittaessa. Vaihto ja lisäaineiden lisääminen verkostoon tarvittaessa erillisve-

loituksella. Suuttimien, suodattimien ja sytytyskärkien puhdistus. Polttimen toiminnan 

säätö sekä puhdistus ulkopuolelta tarvittaessa. Tiivisteiden ja kiinnitysten tarkastus ja 

tarvittaessa kunnostus. Pumppujen toiminnan, kunnon, tiiviyden ja käyntiäänen tar-

kastus. Paisunta-astioiden / -automaattien kunnon ja toiminnan tarkastus. Kalvopai-

sunta-astioiden esipaineen mittaus ja paisunta-automaattien käynti- ja pysäytysrajan 

tarkastus. Varo-, sulku ja säätöventtiileiden koestus ja tiiveyden tarkastus (teknisissä 

tiloissa). Lämpö- ja painemittareiden toiminnan tarkastus ja puhdistus. Öljyn lisäys 

lämpömittareiden taskuihin tarvittaessa. Rikkoutuneiden mittareiden vaihto erillisve-

loituksella. Mudanerottimien tarkastus ja puhdistus. Kesäsulkujen tarkastus. kaksi ker-

taa vuodessa 



 

 

Vakioilmastointikoneet: kylmäaineen vuoto tarkastus: 3-30 kiloa kylmäainetta sisältä-

vät kiinteät laitteet tarkastetaan vuotojen varalta kerran vuodessa pätevöityneen tar-

kastusliikkeen toimesta. Laitteet ja laitteistot on tarkastettava vuotojen varalta yhden 

kuukauden kuluessa vuodon korjaamisesta sen varmistamiseksi, että korjaus on onnis-

tunut. Vuodon sattuessa tulee välittömästi kutsua paikalle rekisteröidyn yrityksen pä-

tevä huoltomies. Kylmäliikkeen edustaja tekee merkinnän huoltopäiväkirjaan (pakol-

linen) ja laittaa näkyville huoltotarran (pakollinen), josta selviää, milloin laitos on tar-

kastettu ja mihin mennessä se tulee tarkastaa uudelleen. kerran vuodessa 

 

Sähköjärjestelmien hoito: Saatto ja pihalämmityksien pois kytkentä: Sähkökäyttöisten 

saatto- ja pihalämmitysten päällä olon tarkastaminen lämmityskauden päätyttyä. ker-

ran vuodessa 

 

Vakioilmastointikoneet: Vuosihuolto: Jäähdytyskoneiden puhaltimien ja moottorei-

den laakeriäänien, tärinän ja lämpenemisen tarkastus. Jäähdytyskompressoreiden ja 

lauhduttimien kunnon ja toiminnan tarkastus. Suodattimien vaihto (tarvittaessa). Suo-

dattimien vaihtosarjojen tilaus tilaajan kanssa sovittavalla tavalla. Kylmäaineputkiston 

ja varusteiden silmämääräinen tarkistus. Mahdollisten kylmäaine- ja öljyvuotojen ai-

heuttajien selvittäminen ja täytöt (vaihto/lisäys tarvittaessa). Raportointi puutteista ti-

laajalle. kerran vuodessa 

 

Keittiön kylmälaitteet ja kylmiöt: Kylmäaineen vuoto tarkastus. 3-30 kiloa kylmäai-

netta sisältävät kiinteät laitteet tarkastetaan vuotojen varalta kerran vuodessa pätevöi-

tyneen tarkastusliikkeen toimesta. Laitteet ja laitteistot on tarkastettava vuotojen va-

ralta yhden kuukauden kuluessa vuodon korjaamisesta sen varmistamiseksi, että kor-

jaus on onnistunut. Vuodon sattuessa tulee välittömästi kutsua paikalle rekisteröidyn 

yrityksen pätevä huoltomies. Kylmäliikkeen edustaja tekee merkinnän huoltopäiväkir-

jaan (pakollinen) ja laittaa näkyville huoltotarran (pakollinen), josta selviää, milloin 

laitos on tarkastettu ja mihin mennessä se tulee tarkastaa uudelleen. kerran vuodessa 

 

Keittiön kylmälaitteet ja kylmiöt: vuosihuolto: Matala- ja korkeapaineen mittaus, imu- 

ja paineputken lämpötilan mittaus sekä termostaattien testaus ja säätö. Lauhduttimien 

puhdistus (liuotinpesu erikseen sovittaessa). Tilaajan osoittamien lauhduttimien peit-



 

 

täminen syksyllä ja peittojen poisto keväällä. Paisunta-, lauhdutin- ja varaajapai-

neventtiileiden toiminnan tarkastus. Sähkö-, ohjaus-, varo- ja säätölaitteiden toiminnan 

tarkastus ja tarvittavat säätötoimenpiteet. Sulakkeiden, automaattien ja kelasuojakyt-

kimien tarkastus. Termistorisuojien sekä käyntivälirajoituksien toiminnan tarkastuk-

set. Lauhduttimien korkeapainekytkimien toiminnan tarkastus. Imupainesäätimien toi-

minnan tarkastus ja säätö. Tehonsäädön ohjauksen tarkastus ja säätö. Jäähdytyskonei-

den, -laitteiden ja lauhduttimien toiminnan tarkastus ja koeajot. Kuivaajasuodattimien 

tarkastus. Jäähdytyskoneiden tarkoituksenmukaisen käytön tarkastaminen ja opastus 

tarvittaessa. Jäähdytyskompressoreiden ohjaussäätimien tarkastus, käyntivirtojen mit-

taus sekä sähköliitosten kiristys tarvittaessa. Turva- ja varolaitteiden toimivuuden tar-

kastus. Raportointi puutteista tilaajalle. Kylmäaineputkiston ja varusteiden tarkistus, 

kondensoitumisen, kondenssiveden poiston ja eristeiden toimivuuden seuranta huolto-

käyntien yhteydessä. Raportointi puutteista tilaajalle. Mahdollisten kylmäaine- ja öl-

jyvuotojen aiheuttajien selvittäminen ja täytöt (vaihto tarvittaessa). Öljy-, vesi-, kyl-

mäaine- ja ilmasuodattimien kunnon tarkastus ja puhdistus (vaihto tarvittaessa). Öljyn 

laadun (silmämääräinen) ja määrän, öljypainekytkimen, öljynerottimen ja kierron tar-

kastus. kerran vuodessa 

 

Ulkoalueiden siivous-/ huolto, kevät siivous: Ulkoalueiden keväthuolto. Koko alueella 

ei ole talven aikana kertyneitä kulttuuriroskia tai mahdollisia syksyisiä luonnonroskia 

enää kahden viikon kuluttua siitä, kun koko työalue on vapaa lumesta ja jäästä. Käy-

tävien ja päällystettyjen piha-alueiden puhdistus suoritetaan touko-kesäkuussa. Penkit, 

ym. kalusteet on siirretty huollettuina takaisin oikeille paikoilleen. Kalusteiden ja va-

rusteiden kunnon tarkastaminen annettujen ohjeiden mukaisesti ja tarvittavista kor-

jauksista huolehtiminen. kerran vuodessa 

 

Nurmikot, siivous-/ kunnostus, nurmikon kevätsiivous: Nurmikko haravoidaan tai har-

jataan puhtaaksi hiekoitushiekasta, lehdistä ja roskista. 15.5. mennessä. kerran vuo-

dessa 

 



 

 

LIITE 2 

Kulutuslajien koontiraportti 
 

 

  

 

    

 

Kohde: R40184 Tuorsniemen Koulu 
 

  

    

 
 

  

    

 
 

  

   

     

Lämpö [MWh] Sääkorjattu 
R40184 Tuorsniemen Koulu 

Aika Kulutus 13-24 

kk 
25-36 

kk 
% 13-

24 kk 
% 25-

36 kk 

 

2020/4      
2020/5      
2020/6      
2020/7      
2020/8      
2020/9      
2020/10      
2020/11      
2020/12      
2021/1 1 003,6     
2021/2 1 378,5     
2021/3 395,3     
Yh-
teensä 2 777,4     

 

 

 

      

Sähkö, Pätö [kWh] 
R40184 Tuorsniemen Koulu 

Aika Kulutus 13-24 

kk 
25-36 

kk 
% 13-

24 kk 
% 25-

36 kk 

 

2020/4      
2020/5      
2020/6      
2020/7      
2020/8      
2020/9      
2020/10      
2020/11      
2020/12      
2021/1      
2021/2      
2021/3 3 870,5     
Yh-

teensä 3 870,5     

 

 

 

 

      

 



 

 

 

 

Vesi [m³] 
R40184 Tuorsniemen Koulu 

Aika Kulutus 13-24 
kk 

25-36 
kk 

% 13-
24 kk 

% 25-
36 kk 

 

2020/4      
2020/5      
2020/6      
2020/7      
2020/8      
2020/9      
2020/10      
2020/11      
2020/12      
2021/1 28,1     
2021/2 31,8     
2021/3 27,7     
Yh-
teensä 87,5     

       
 

     

Liite 1. Kulutus raportti Tuorsniemen koulu (Granlund manager Porin kaupunki 2021) 
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